
Název: 

 

02 05.2008 Změna č.2    

01 06.2004 Revize 1    

00 04.2004 První vyhotovení Ing. Horejšová Ing. Horejšová Ing. Horejš 

Rev.  Datum  Důvod vydání dokumentu, druh změny  zpracoval kontroloval povolil 
Objednatel :  

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČO 70 89 06 50 

tel. 389 007 473     fax. 386 359 070 

 
Ministerstvo Zemědělství ČR 
Těšnov 17 
117 05 Praha 1 
IČO 02 04 78 

tel. 221 812 348     fax. 221 812 990 

Zhotovitel : 

 IKP Consulting Engineers s.r.o. 
Jirsíkova 5 

186 00 Praha 8 

 
IČO 45799016 
DIČ 008-45799016 

tel.255 733 111 

fax.255 733 344 

Projekt : 
 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
na území Jihočeského kraje 

[...]
Navržené technické řešení vodovodu může být realizováno v rámci PRVKÚC vzhledem 
k vysokému podílu nákladů na jednoho zásobovaného obyvatele jen po podrobné analýze 
zahrnující pořizovací i provozní náklady na toto řešení. 
 
 

A_číslo 
 Název obce 
nebo místní části

Investiční náklady 
celkem Připojeno obyvatel na vodovod 

  celkem 2000 2015 
3110_014_02 Kvasejovice 6,329 0 107
3110_024_02 Mokrá 2,155 0 40

 
 
Kanalizace 
 
1. Aglomerace nad 2000EO 
(obce na jejichž správním území existuje nebo k 31.12.2010 bude existovat aglomerace nad 
2000EO) 
 
Navržené technické řešení kanalizace v rámci PRVKÚC by mělo být realizováno do 
31.prosince 2010 podle ustanovení čl. II odst.6 zákona č. 20/2004Sb., kterým se mění zákon 
č.254/2001Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, aby obec splnila závazek České republiky vyplývající z vyjednávání o přistoupení 
k Evropské unii v rámci přechodného období – zajistit odkanalizování a čištění odpadních vod 
na úroveň stanovenou nařízením vlády vydaným podle §38 odst. 5 zákona č. 254/2001Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Název 
aglomerace 

 
A_číslo 

Obce aglomerace 
nikoliv místní 

části 

Místní části Počet 
obyvatel 

Připojeno 
obyvatel 

v 
současno

sti  

Cílový 
počet 

připojenýc
h obyvatel 

2010 

Cílový počet 
EO 2010 

Veselí nad L.     7 085 7 085 7 268 10 000
3110_025_00 Veselí nad L. Veselí nad L.I 4 790 4 790 4 804 5 000
3110_025_02   Veselí nad L.II 2 295 2 295 2 464 5 000

Soběslav     7 987 7 952 7 986 8 130
3110_019_00 Soběslav Soběslav I 1 851 1 816 2 123 2 200
3110_019_03   Soběslav II 1 813 1 813 1 735 1 800
3110_019_04   Soběslav III 4 323 4 323 4 128 4 130

 
 
 
 



Doplněk MZe – ekonomické kritérium  10.6.2008 
 

 strana 2 z 2  

2. Aglomerace menší než 2000EO 
(obce, u nichž znečištění vznikající na zastavěných územích, ze kterých je odpadní voda 
z hlediska nákladů efektivně shromažditelná, je menší než znečištění od 2000 EO) 
 
 
2.1 obce, které mají vybudovaný ucelený kanalizační systém 
 
Navržené technické řešení kanalizace a „přiměřeného čištění“ v rámci PRVKÚC by mělo být 
realizováno do 31.prosince 2010. 
 
Toto kritérium se nevztahuje na žádnou obec tohoto správního obvodu. 
 
 
2.2 obce, které nemají vybudovaný ucelený kanalizační systém 
(kritérium – náklady přesahují obvyklou míru na jednoho připojeného obyvatele) 
 
Navržené technické řešení kanalizace může být realizováno v rámci PRVKÚC ve vazbě na 
ekonomické možnosti v případech, kdy podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného obyvatele 
odpovídá nákladům na individuální technické řešení. 
 
V období do splnění požadavků Směrnice Rady 91/271/EHS z 21.května 1991 ve znění 
Směrnice Rady 98/15/ES ze dne  27.února 1998 o čištění městských odpadních vod budou 
preferována individuální řešení čištění odpadních vod. 
 
Toto kritérium se nevztahuje na žádnou obec tohoto správního obvodu. 
 
 
2.3 obce, které nemají vybudovaný ucelený kanalizační systém 
(kritérium – náklady přesahují obvyklou míru na jednoho připojeného obyvatele) 
 
Navržené technické řešení kanalizace se nepředpokládá k realizaci v rámci PRVKÚC do roku 
2014 vzhledem k vysokému podílu nákladů na jednoho odkanalizovaného obyvatele, které 
jsou dány tímto řešením a ve vazbě na ekonomické možnosti. 
 
Aktualizace PRVKÚC nebo zpracování nového PRVKÚC může změnit navržené technické 
řešení ve vazbě na v té době platné právní předpisy v oblasti ochrany vod, odvádění a čištění 
odpadních vod. 
 
 

A_číslo 

Název obce 
nebo místní 
části 

Investiční náklady 
celkem 

Připojeno obyvatel na 
kanalizaci 

  2000 2015 
3110_005_00 Dráchov 21,013 0 353
3110_004_00 Drahov 18,651 0 263
3110_015_01 Janov 7,792 0 108

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.10 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3110 - Soběslav 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.10-3110 
 

 
 

 3110_001_00 Borkovice 
 

 
 
 
podklady 
 
• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 

čištění odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
 
 
  Borkovice (413 - 419 m n.m.) se nacházejí cca 4,2 km severozápadně od města 
Veselí nad Lužnicí. V obci je trvale hlášeno 229 obyvatel (rok 2001).  
 
 
vodovod 
 
 Obec Borkovice je v současné době 100% zásobena pitnou vodou z obecního 
vodovodu. 
 

Zdrojem pro vodovod je vrt HV 2 na západní straně obce. Vydatnost vrtu HV 2 je 
Q = 0,9 l/s. Z vrtu je voda přes AT stanici vytlačena do spotřebiště, kde je napojena obytná 
zástavba. V AT stanici je voda hygienicky zabezpečována.  
 Zemědělská zástavba má vybudován vlastní zdroj poblíže zdroje obce. 
 
 Provozovatelem vodovodu je obec Borkovice. 
 

****** 
 
 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnu. 
  
 Doporučujeme trvale sledovat kvalitu vody ve využívaném vrtu, který je zdrojem vody 
pro vodovod a v případě, že nebude vyhovovat Vyhlášce 376/2000Sb., bude vhodné 
posoudit a navrhnout odpovídající úpravu vody. 

Obec chce výhledově využívat další stávající vrt, který se nachází východně od obce 
pro náhradní zásobování pitnou vodou.  
 
 
kanalizace 
 
 Obec Borkovice se nachází v CHOPAV Třeboňská pánev. V obci se nachází PHO 
I. stupně a vnitřní pásmo hygienické ochrany II. stupně (vrt HV2). 
 Tato obec má částečně vybudovanou jednotnou kanalizaci, na kterou je napojeno 
200 obyvatel a 60 rekreantů. 
 Kanalizace, která je ve správě obce, byla provedena z betonových trub DN 300 
a DN 500 v celkové délce 1,99 km. 
 Splaškové vody jsou z 83 % předčišťovány v biologických septicích, jejichž přepady 
jsou zaústěny do jednotné kanalizace. Tato kanalizace má vyústění do Blatské stoky a do 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.10 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3110 - Soběslav 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.10-3110 
 

potoka Brod. Touto kanalizací je částečně zatěžován místní “Návesní” rybník a rybník na 
parcele p.č. 314. 
 Další část splaškových vod (10 %) je rovněž předčišťována v septicích, ale přepady 
z těchto septiků jsou zaústěny přímo do místní vodoteče (Blatská stoka, potok Brod). 
 Zbylá část odpadních vod (7 %) je po předčištění v septicích likvidována vsakováním.  
 Mimo odpadních vod běžného komunálního charakteru se v Borkovicích vyskytuje 
ještě následující producent většího množství odpadních vod s těmito ukazateli: 
 
Poř. 
Číslo 

Název 
producenta 

Charakter 
výroby 

Počet 
zam.

Množ.OV
m3/den

BSK5 
kg/den

NL 
kg/den

CHSKCr
kg/den

N - celk. 
kg/den 

N - NH4
+ 

kg/den 
P - celk.
kg/den 

1 ZOD Blata zemědělství 26 1,300 0,520 0,477 0,953 0,069 0,043 0,017 
 
 Dešťové vody jsou odváděny částečně jednotnou kanalizací a částečně systémem 
příkopů, struh a propustků do místních vodotečí. 
  
 Obec Borkovice má zpracovanou urbanistickou studii z roku 1996. V rámci této studie 
bylo navrženo rozšíření stávající jednotné kanalizace, vybudování odlehčovacích komor 
v severní a jihovýchodní části obce. Odpadní vody by byly převedeny na čistírnu odpadních 
vod pro 250 EO . 

Provozovatelem kanalizace je obec Borkovice. Obec má rozhodnutí o nakládání 
s vodami  č.j. VH 94/03-Ži s platností do 12/2004. 
 

****** 
 
V obci Borkovice je uvažováno s dostavbou kanalizační sítě z  kameninových nebo 

plastových kanalizačních trub v celkové délce 2,330 km včetně výtlačného řadu. Součástí 
kanalizačního systému bude i ČS. 

S ohledem na stáří kanalizace a použité trubní materiály, doporučujeme v této lokalitě 
postupnou rekonstrukci stávající kanalizační sítě. 

Časový harmonogram rekonstrukce kanalizační sítě uvažuje s kompletním 
dokončením nejpozději do roku 2050. 

Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny odpadních vod. 
Navrhuje se mechanicko-biologická ČOV s nitrifikací a denitrifikací. 
Mechanický stupeň čistírny je tvořen jemnými, strojně stíranými česlemi a lapákem 

písku.  
Biologická část bude rozdělena do několika samostatných technologických linek. 

Aktivační systém je řešen jako klasický systém s předřazenou denitrifikací a nitrifikací a se 
separací kalu ve vertikálních dosazovacích nádržích.  

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze se zvýšenou recirkulací kalu. 
Míchání denitrifikace zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude provzdušňována 
jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla s režimem 
automatického střídání strojů. 

Přebytečný kal bude uskladňován v zásobnících kalu, kde bude za mírného 
provzdušňování udržován v aerobním stavu. Takto navrženým režimem provozu tohoto 
zásobníku bude kal současně průběžně zahušťován a stabilizován. Stabilizovaný kal bude 
možno přímo vyvážet na zemědělské pozemky, případně odvážet k odvodnění na některou 
z ČOV vybavených tímto technologickým zařízením. Kalová voda bude průběžně 
odtahována zpět do čistícího procesu. 

Vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do Blatské stoky. 
Po uvedení kanalizace a ČOV do provozu bude nutné odstavení stávajících septiků. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.10 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3110 - Soběslav 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.10-3110 
 
 

 

3110_002_00 Budislav  
 

 
 
 
podklady 
 
• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 

čištění odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
• Rozhodnutí Okresního úřadu Tábor o nakládání s vodami VH 4258/93 ze dne 29.10.1993 
 
 
  Budislav (446 - 475 m n.m.) se nachází cca 10 km severovýchodně od města 
Soběslav. V obci je trvale hlášeno 332 obyvatel (rok 2001).  
 
 
vodovod 
 

Obec Budislav je 100% zásobena vodou z obecního vodovodu. 
 

 Zdrojem pro vodovod jsou vrt a studny, jejichž celková vydatnost je Q = 0,7 l/s. Ze 
studní je voda gravitačně vedena do vdj. Budislav 1 × 100 m3 (486,7/490,4 m.n.m.- dle US) 
z vrtu je voda čerpána v případě nedostatku ve studních (dle sdělení OÚ v některých 
případech dochází k úplnému přerušení dodávky vody do vodojemu). Ve vodojemu je voda 
hygienicky zabezpečována. Z vodojemu je voda gravitačně dovedena do obce.  
  Kvalita vody ve vodovodu nevyhovuje Vyhlášce 376/2000Sb. v ukazatelích 
bakteriologického znečištění a v hodnotách kyselinové neutralizační kapacity. U vodojemu je 
zbudována úpravna vody, která nikdy nebyla zprovozněna.  
 
 Provozovatelem vodovodu je obec Budislav. 
 

****** 
 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 
Je nutné posílení zdroje na celkovou kapacitu 1 l/s. Vzhledem ke kvalitě surové vody 
doporučujeme zprovoznění úpravny vody (odkyselení, filtrace). Dále je třeba zajistit 
hygienické zabezpečení vody (odstranění bakteriologického znečištění) např. dávkováním 
chlornanu sodného ve vodojemu. 

 
 Doporučujeme rekonstrukci rozvodných řadů. 
 
 
kanalizace 
 
 Obec Budislav má jednotnou kanalizaci, která je ve správě obce. Byla vybudována 
z bet. trub DN 400 a má celkovou délku 0,79 km. Počet obyvatel napojených na kanalizaci 
nebyl zjištěn. 
 Jednotná kanalizace, která byla původně koncipovaná jako dešťová, je mělká a není 
vybavena typovými kanalizačními objekty. Jsou do ní svedeny všechny splaškové vody 
předčištěné v septicích.  
 Dešťové vody jsou odváděny jednotnou kanalizační sítí do Černovického potoka. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.10 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3110 - Soběslav 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.10-3110 
 
 

Na výusť do Černovického potoka bylo vydáno Rozhodnutí o nakládání s vodami, 
které pozbylo platnosti 12/1999.  

Budislav má zpracovanou Urbanistickou studii obce z r.1996. 
 

****** 
 

S ohledem na pokles trvale bydlících obyvatel není investičně ani provozně výhodné 
budovat čistírnu odpadních vod a oddílnou kanalizační síť. V této obci nejsou a ani nebudou 
k zásobování pitnou vodou využívány místní zdroje. Obec se rovněž nenachází v území, kde 
je nezbytné zajistit kvalitativně vyšší stupeň čištění odpadních vod.  

Proto budou odpadní vody dále čištěny v domovních septicích (např. vícekomorových 
doplněných o zemní filtr nebo filtr s popílkovou náplní). Bude nutná rekonstrukce stávajících 
septiků na bezodtokové jímky. 
 
 
 
 

Zpracovatel PRVKÚC neobdržel žádné podklady k vodohospodářské infrastruktuře 
 výše uvedené obce ani žádné informace od zástupců obce, kteří se nedostavili na veřejné 
projednávání projektu ani nezaslali zpět vyplněný Dotazník. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.10 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3110 - Soběslav 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.10-3110 
 
 

 

3110_002_01 Hlavňov  
 

 
 
 
podklady 
 
• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 

čištění odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
 
 
  Hlavňov (472 - 495 m n.m.) - místní část obce Budislav se nachází cca 1,3 km 
severně od obce Budislav. V obci je trvale hlášeno 90 obyvatel (rok 2001).  
 
 
vodovod 
 
 Hlavňov je v současné době zásobena z domovních studní. 

Množství vody v těchto studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních 
nevyhovuje Vyhlášce 376/2000Sb. Z některých studní jsou provedeny rozvody do více 
nemovitostí. 
 

****** 
 

 
 Hlavňov - místní část obce Budislav bude zásobena z navrhovaného vodovodu. 
 Zdrojem vodovodu budou stávající tři studny s vydatností 5 l/s. Kvalita vody 
nevyhovuje Vyhlášce 376/2000Sb., z důvodu vysokého obsahu železa a manganu. 

Ze zdroje se bude čerpat do navrhované úpravny vody Hlavňov (kapacita 0,2 I/s). 
Technologická linka ÚV se skládá z těchto částí: 
• provzdušnění 
• úprava pH 
• usazovací nádrže 
• dávkování roztoku KMNO4 
• tlakový filtr 
 Upravená voda se bude přivádět  do nového vdj. Hlavňov 2×10 m3 
(496,60/494,40 m n.m.). Z vodojemu bude obec zásobena přes navrhovanou AT stanici 
(Q=3l/s, H=20m). 
 
 
kanalizace 
 
 Místní část obce Budislav – Hlavňov má v současnosti vybudovaný systém 
kanalizace. Všechny splaškové vody jsou po předčištění v  septicích svedeny do této 
kanalizace.  

Kanalizace ve správě obce byla vybudovaná v r.1974 z bet. trub DN 200, 300, 400, 
500 a má celkovou délku 1,59 km.  

Všechny dešťové vody jsou odváděny touto kanalizací. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.10 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3110 - Soběslav 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.10-3110 
 
 

Tato místní část má zpracovaný projekt na kořenovou ČOV a Urbanistickou studii  
z r. 1997. 

****** 
 

S ohledem na velikost této místní části není investičně ani provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 budou veškeré 
odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod 
obce Tučapy. 

S ohledem na velikost obce a na stávající způsob likvidace odpadních vod je možné 
zvážit i variantu uvažující s intenzifikací stávajících jímek – septiků na domovní mikročistírny. 
Při posuzování této varianty je však potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody 
v místních zdrojích, které budou i nadále využívány. 
  
 
 

Zpracovatel PRVKÚC neobdržel žádné podklady k vodohospodářské infrastruktuře 
 výše uvedené obce ani žádné informace od zástupců obce, kteří se nedostavili na veřejné 
projednávání projektu ani nezaslali zpět vyplněný Dotazník. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.10 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3110 - Soběslav 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
[...]
(zatrubněným příkopem). Vyústění tohoto příkopu na samotě Radimov je do potoka u rybníku 
Návesní. 
 

****** 
 

Vzhledem k velikosti osady a počtu jejích obyvatel se nepředpokládá výstavba 
kanalizace ani ČOV. 
 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.10 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3110 - Soběslav 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.10-3110 
 
 

 

3110_018_02  Rybova Lhota  
 

 
 
podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
• Rozhodnutí o nakládání s vodami VH 1023/94 – Ro ze dne 4.3.1994, ČHP 1-07-04-

040,01-07-04-041 
• Telefonický rozhovor ze dne 24.3.2003 - pan Brt 
 
 
  Rybova Lhota (406 - 426 m n.m.) – místní část obce Skalice se nachází cca 1,4 km 
jižně od obce Skalice. V obci je trvale hlášeno 102 obyvatel (rok 2001). Obec do budoucna 
předpokládá pokles počtu obyvatel.  
 
 
vodovod 
 
 Rybova Lhota je zásobena pitnou vodou z vodovodu pro veřejnou potřebu (90% 
obyvatel), malá část (10%) je ještě zásobena  z domovních studní. Množství vody v těchto 
studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních není známa.  
   

Provozovatelem vodovodu je VaK JČ, divize Tábor. 
 

Vodovod byl zkolaudován v září 2003.  
Obec Rybova Lhota je napojena na Vodárenskou soustavu jižní Čechy přes vodovod 

ve Skalici. Z přívodního řadu VDJ Zlukov – ČS Sezimovo Ústí je voda přivedena do 
vodojemu Roudná 1 x 100 m3 (440,85 / 437,55 m n.m.) a odtud zásobním řadem je voda 
dodávaná do rozvodné sítě v Roudné, na kterou je připojen zásobní řad do Skalice. 

Spotřebiště je rozděleno do dvou tlakových pásem: 
I. tlakové pásmo (393 - 420 m n.m.) je zásobeno z vdj. Roudná 1×100 m3 

(440,85/437,55 m n.m). 
II. tlakové pásmo (420 - 439 m n.m.) je zásobeno z vdj. Zlukov 2×1500 m3 

(473,00/468,00 m n.m) pomocí ATS SkaliceII. 
 

****** 
 
 Zásobování pitnou vodou se nebude v budoucnosti měnit. 

 
 
kanalizace 
 
 Místní část obce Skalice – Rybova Lhota má vybudovanou jednotnou kanalizaci, na 
kterou je napojena celá tato místní část. Kanalizace, která je ve správě obce, byla provedena 
z betonových trub o profilech DN 400 a DN 500 mm v celkové délce 1,2 km.  
 Splaškové vody z domácností jsou předčištěny v septicích, jejichž přepady jsou 
zaústěny do kanalizace, která je pěti výustěmi zaústěna do Radimovského potoka.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.10 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3110 - Soběslav 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.10-3110 
 
 

 Dešťové vody jsou odváděny jednotnou kanalizací. 
Rybova Lhota má Rozhodnutí o nakládání s vodami platné do 12/2002 podmíněné 

vypracováním projektové dokumentace na odkanalizování a čištění odpadních vod obce do 
12/2000 a realizaci do termínu platnosti Rozhodnutí.  
 

****** 
 
 

S ohledem na velikost této místní části není investičně ani provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 budou veškeré 
odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod 
města Soběslav nebo na ČOV Skalice. 

Vzhledem k stávajícímu rozsahu odkanalizování je možné zvážit i variantu uvažující 
s intenzifikací stávajících jímek – septiků na vícekomorové septiky se zemním filtrem 
(domovní mikročistírny). Při posuzování této varianty je však potřeba zohlednit dopad tohoto 
řešení na kvalitu vody v místních zdrojích, které budou i nadále využívány. 
 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.10 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3110 - Soběslav 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.10-3110 
 
 

 

 3110_018_03  Třebiště  
 

podklady 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
• Rozhodnutí o nakládání s vodami VH 1023/94 – Ro ze dne 4.3.1994, ČHP 1-07-04-

040,01-07-04-041 
• Telefonický rozhovor ze dne 24.3.2003 - pan Brt 
 
 
  Třebiště (425 - 451 m n.m.) – místní část obce Skalice se nachází cca 1,6 km 
severozápadně od obce Skalice. V obci je trvale hlášeno 103 obyvatel (rok 2001). Obec do 
budoucna předpokládá pokles počtu obyvatel.  
 
vodovod 
 
 Třebiště je zásobena z domovních studní.  

Množství vody v těchto studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních 
není známa. 
 

****** 
Obec Třebiště bude napojena na vodovodní systém Roudná – Skalice, s realizací cca 

v roce 2004. Projekt zpracoval VaK JČ. Obec tak bude napojena na Jihočeskou 
vodárenskou soustavu, což zaručí odběratelům dostatek kvalitní pitné vody. 
 
kanalizace 
 
 Místní část obce Skalice – Třebiště má vybudovanou jednotnou kanalizaci, na kterou 
je napojena celá tato místní část. Kanalizace, která je ve správě obce, byla provedena 
z betonových trub o profilech DN 300, 400 a 500 mm v celkové délce 1,01 km.  
 Splaškové vody jsou předčištěny v septicích, jejichž přepady jsou zaústěny do 
kanalizace, která je dvěmi výustěmi zaústěna do Želečského potoka. 
 Dešťové vody jsou odváděny jednotnou kanalizací. 

Třebiště má Rozhodnutí o nakládání s vodami platné do 12/2004 podmíněné 
vypracováním projektové dokumentace na odkanalizování a čištění odpadních vod obce do 
12/2003 a realizaci do termínu platnosti Rozhodnutí.  
 

****** 
S ohledem na velikost místní části Třebiště není investičně ani provozně výhodné 

budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit výstavbu 
nových akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 budou 
veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně 
odpadních vod obce Želeč. 

Vzhledem k stávajícímu rozsahu odkanalizování je možné zvážit i variantu uvažující 
s intenzifikací stávajících jímek – septiků na vícekomorové septiky se zemním filtrem 
(domovní mikročistírny). Při posuzování této varianty je však potřeba zohlednit dopad tohoto 
řešení na kvalitu vody v místních zdrojích, které budou i nadále využívány. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.10 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3110 - Soběslav 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.10-3110 
 
 

 

 3110_019_00  Soběslav  
 

 
 
 
podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
• Rozhodnutí o nakládání s vodami - výust č. 22, ČHP 1-07-04-039 
• Rozhodnutí okresního úřadu o povolení nakládání s vodami VH 5498/3/99-Pě, ČHP 1-

07-04-025, ČHP 1-07-04-040 z 23.12.1999 
• Generel kanalizace města Soběslav – DHI Hydroinform a.s. Praha  
• SOBĚSLAV – NA PÍSKÁCH – odvedení balastních vod – Hydroprojekt a.s. České 

Budějovice 
 
 
  Soběslav (401 - 425 m n.m.) se nachází cca 17 km jižně od města Tábor. Ve městě 
je trvale hlášeno 7 002 obyvatel (celkem části I – III, rok 2001). Město do budoucna 
předpokládá nárůst počtu obyvatel.  
 
 
vodovod 
 
 Město Soběslav (Soběslav I – III) je zásobováno z Vodárenské soustavy jižní Čechy z 
vodojemu Chlebov 1 x 1000 m3 ( 458,50 / 453,50 m n.m). Z vodojemu Chlebov je voda do 
Soběslavi přivedena azbestocementovým řadem DN 200, délky 1,01 km, na přívodní řad 
VDJ Zlukov – Sezimovo Ústí. 

Vodovodní síť byla vybudována v roce 1963, současně se skupinovým vodovodem. 
Do této doby bylo město zásobeno z domovních studní. Vodovodní síť je smíšená (větvená a 
okruhová). Rozšiřování vodovodní sítě v souvislosti s výstavbou sídliště Svákov bylo 
provedeno z prostředků KBV a ZTV a z těchto prostředků byl hrazen vodovod pro sídliště 
rodinných domků Hvížďalka I a II. Vodovodní síť je v relativně dobrém stavu a je na ni 
napojeno 99 % trvale bydlících obyvatel a 70% rekreantů. 
 
 Vlastníkem vodovodu je město Soběslav, provozovatelem vodovodu je VaK JČ, a.s., 
divize Tábor. 
 

****** 
 

Do budoucna se předpokládá využití přebytečné kapacity stávajícího vodovodu 
Vlastiboř pro dotaci vodovodní sítě Soběslav (projekt ve stádiu před vydáním územního 
rozhodnutí). 

Na odbočce z řadu Vesce - Čeraz východně od města se navrhuje vybudovat zemní 
vodojem Vesce 2 x 250 m3 (458,50 / 453,50 m n.m.) s kótami hladin jako stávající vodojem 
Chlebov. Z vodojemu se navrhuje do města Soběslav zásobní řad DN 200 v délce cca 
2750 m s napojením na rozvodnou síť města. Tímto bude Soběslav zásobována pitnou 
vodou ze dvou nezávislých zdrojů, což bude znamenat zvýšení provozní bezpečnosti. Dále 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.10 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3110 - Soběslav 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.10-3110 
 
 

napojením z druhého protilehlého místa dojde ke zlepšení průtokových (ztrátových) poměrů 
v síti a tím i zlepšení tlakových poměrů tj. zvýšení minimálních hydrodynamických tlaků. 

Další rozšiřování sítě je v souladu s územně plánovací dokumentací. V současné 
době (2007) se jedná především o rozšíření vodovodní sítě do lokality Pod Klenovicemi. 
Celková délka navrženého vodovodu v této lokalitě je cca. 4,4 km. 
 V rozvodné síti je uvažováno s výměnou starého azbestocementového potrubí, které 
propojuje vodojem Chlebov s městem Soběslav. 
 Dále bude provedeno propojení přivaděče starého skupinového vodovodu 
s dálkovým přivaděčem DN 800. 

Z rozboru vyplývá, že úniky z vodovodní sítě přesahují 6000 m3/km.rok. Z tohoto 
důvodu se navrhuje  rekonstrukce vodovodní sítě v  rozsahu 1,0 km vodovodní sítě/rok. 
 
 
 
kanalizace 
 
 Město Soběslav má vybudovanou jednotnou kanalizační síť, na kterou je napojeno 
99,5% obyvatel. Kanalizace, která je ve správě VaK JČ a.s. Č. Budějovice, divize Tábor, byla 
provedena z trub betonových a kameninových DN 100 – 1500 v celkové délce 30,574 km. 
 Kanalizace ve staré části města Soběslavi vznikala živelně bez čištění a mnohdy 
i bez předčištění v biologických septicích s vypouštěním do Černovického potoka nebo řeky 
Lužnice. V souvislosti s KBV a ZTV byla kanalizační síť v této zástavbě realizována dle 
projektové dokumentace v odpovídající kvalitě, pouze lokálně čištěná na štěrbinové nádrži, či 
balené čistírně odpadních vod. K výraznému zlepšení došlo po realizaci páteřního 
kanalizačního sběrače včetně regulace  Černovického potoka. Do tohoto sběrače byly 
přepojeny jednotlivé větve kanalizace. Odpadní vody jsou nyní likvidovány na centrální 
čistírně na kterou jsou přečerpávány. Realizací tohoto záměru došlo k vyřazení ŠN a BČOV 
a byly zrušeny volné výusti . 
 Splaškové vody jsou odváděny jednotnou kanalizací a po odlehčení v odlehčovacích 
komorách jsou svedeny na městskou čistírnu odpadních vod.  
 Jedná se o mechanicko-biologickou ČOV s denitrifikací a odstraňováním fosforu 
(chemické srážení) (Qd=5000 m3/d, BSK5=1020 kg/d – Qsk=2723 m3/d). Veškeré odpadní 
vody jsou do ČOV přiváděny gravitačními stokami. Hlavní část přítoku odpadních vod je 
přečerpávána šnekovými čerpadly 3 x YBA ∅ 500, 1 x YBA ∅ 720 do hrubého předčištění 
přes jemné strojně stírané česle typ A-b do odstředivého lapáku písku LPO-480 o užitečném 
prostoru 4,16 m3. Primární sedimentace probíhá ve dvojici podélných usazovacích nádržích 
2 x (9 x 15 m) o užitném objemu 918 m3. Usazovací nádrže jsou vybaveny strojním stíráním 
dna i hladin.  

Biologické čištění probíhá v aktivačním systému s jemnobublinnou aerací o objemu 
1440 m3 a následnou separací kalu ve dvou dosazovacích nádržích ∅ 15 m a objemu 
1908 m3. Biologicky vyčištěná voda z dosazovacích nádrží odtéká přes objekty měření do 
recipientu, kterým je řeka Lužnice. Vratný kal je z dosazovacích nádrží přečerpáván do zóny 
aktivace, přebytečný kal je odpouštěn do přítoku usazovací nádrže. Primární kal je spolu 
s přebytečným kalem čerpán do dvou zahušťovacích nádrží ∅ 3,6 m o objemu 2 x 31,0 m3. 
Zahuštěný surový kal je přečerpáván do vyhnívací nádrže o ∅ 8,0 m o objemu 540 m3. 
Uskladňovací nádrž pro uskladnění kalu má ∅ 6,0 m a užitný objem 250 m3. Suchý plynojem 
o objemu 200 m3 slouží k akumulaci bioplynu. Kal z ČOV je likvidován na pozemky 
zemědělsky využívané.  
 Součástí jednotné kanalizační sítě jsou čtyři čerpací stanice odpadních vod : čerpací 
stanice ”Hvížďalka” – přečerpávání odpadních vod z hlavních sběračů A, B do přiváděcí 
stoky na ČOV (tři šneková čerpadla, Qk=80 l/s, H=3,0 m), čerpací stanice ”Stadion” 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.10 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3110 - Soběslav 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.10-3110 
 
 

(Qk=2,2l /s, H=1,8 m), čerpací stanice ”Paluba” ( Qk=5,0  /s, H=3,78 m) a čerpací stanice 
Dolní Příkopy. 
 Zbývající splaškové vody (0,5%) jsou předčišťovány v septicích s přepadem do 
povrchových vod. 
 Mimo odpadních vod komunálního charakteru se ve městě vyskytují ještě následující 
producenti většího množství odpadních vod s těmito ukazateli : 
 
 
 
Poř. 
číslo 

Název 
producenta 

Charakter 
výroby 

Počet 
zam.

Množ.OV
m3/den

BSK5 
kg/den

NL 
kg/den

CHSKCr
kg/den

N - celk. 
kg/den 

N - NH4
+ 

kg/den 
P - celk.
kg/den 

1 OTAVAN Třeboň oděvní 120 5,700 2,280 2,090 4,180 0,304 0,190 0,076 

2 JDZ a.s. 
pilařská výroba, 

impregnace 
dřeva 

170 218,300 2,838 3,711 12,662 0,437 0,273 0,109 

3 SPILKA & Říha stavební firma 35 1,000 0,400 0,367 0,733 0,053 0,033 0,013 
4 Jihostav a.s. stavební firma 40 2,000 0,800 0,733 1,467 0,107 0,067 0,027 
5 UNI CZ a.s. strojírenská 370 18,000 7,200 6,600 13,200 0,960 0,600 0,240 
6 STS Soběslav oprava strojů 40 3,700 1,480 1,357 2,713 0,197 0,123 0,049 
7 Rašelina a.s. těžba rašeliny 110        
8 Union s.r.o.  30        
7 JITONA a.s. výroba nábytku 375 15,163 6,065 5,559 11,119 0,809 0,506 0,203 

8 Strabag 
Bohemia 

stavba 
komunikací 50 8,750 3,500 3,208 6,417 0,467 0,292 0,117 

 
 
 Odpadní vody z jednotlivých areálů jsou likvidovány následujícím způsobem : 
Jitona a.s. Soběslav – předčištění v septiku, přepad napojen na kanalizaci 
STS a.s. Soběslav – kanalizace 
Spilka a Říha s.r.o. – kanalizace 
Jihostav s.r.o. Soběslav – kanalizace 
UNI CZ Soběslav – předčištění v septiku, přepad napojen na kanalizaci 
Otavan Třeboň, závod Soběslav – kanalizace 
STRABAG BOHEMIA a.s. – vlastní ČOV (DČB 30), kal na ČOV, odtok do Lužnice 
Union s.r.o. - kanalizace 
Rašelina a.s. - kanalizace 
 Dešťové vody jsou odváděny jednotnou kanalizací. 

Město má vydané Rozhodnutí o povolení vypouštění vyčištěných odpadních vod 
a Rozhodnutí o nakládání s vodami pro výusť V 22 platné do 31.12.2000. 
 
 Vlastníkem kanalizace je město Soběslav, provozovatelem kanalizace a ČOV je VaK 
JČ a.s. Č. Budějovice, divize Tábor. 
 
 

****** 
 

Stávající odkanalizování města Soběslav vyhovuje i do budoucna a proto zůstane 
zachováno. S ohledem na stáří kanalizace a použité trubní materiály se doporučuje 
postupná rekonstrukce kanalizační sítě. Nová kanalizace bude budována v rámci nové 
zástavby a k doposud neodkanalizovaným objektům. Kanalizace bude doplňována uvnitř 
stávající zástavby jako jednotná, v případě odkanalizování větších, zejména nove 
zastavovaných celku na okraji města jako oddílná, s odtokem dešťových vod přímo do 
recipientu (stávajícím způsobem nebo nove navrženou oddílnou dešťovou kanalizací). 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.10 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3110 - Soběslav 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 4 
archivní číslo :  B.2.10-3110 
 
 

V současné době (2007) se jedná především o nové lokality U Vodičků a Pod 
Klenovicemi. V lokalitě U Vodičků se zahajuje výstavba rodinných domů, je navržena 